发行对即期回报的摊薄，不构成对公司2016年及2017年的业绩盈利预测，投资者

不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿

责任，盈利情况及所有者权益数据最终以会计师事务所审计的金额为准。

假设2017年归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属母公司

的净利润在此基础上按照0%、20%的业绩增长幅度分别测算。

（二）对主要财务指标的影响

基于上述假设，本公司测算了本次发行对主要财务指标的影响，具体情况如

下：

假设1：2017年归属于母公司所有者的净利润较2016年增长0%

项目
2016年度

/2016/12/31

2017年度/2017/12/31

发行前 发行后

本次发行募集资金总额（万元） 67,000.00

预计本次发行完成月份 2017 年 6 月

期初归属于母公司所有者权益合计（万

元）
104,515.52 107,434.69 107,434.69

当年归属于母公司所有者的净利润（万

元）
2,919.17 2,919.17 2,919.17

期末归属于母公司所有者权益合计（万

元）
107,434.69 110,353.86 177,353.86

总股本（万股） 30,529.59 30,529.59 37,649.67

归属于母公司所有者扣除非经常性损益

的净利润（万元）
2,199.70 2,199.70 2,199.70

归属于母公司所有

者每股收益（元/股）

基本每股收益 0.0956 0.0956 0.0856

稀释的每股收益 0.0956 0.0956 0.0856

归属于母公司所有 基本每股收益 0.0721 0.0721 0.0645

假设2： 2017年归属于母公司所有者的净利润较2016年增长20%

注1：对基本每股收益和稀释每股收益的计算公司按照中国证券监督管理委员会制定的《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要求，根据《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的规

定进行计算。

注 2：上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表

公司对盈利情况的观点或对经营情况及趋势的判断。

本次非公开发行完成后，随着募集资金的到位，公司的总股本和净资产将增

加。由于募集资金投资项目的建成投产、产生经济效益需要一定的时间，根据上

述测算，本次融资募集资金到位当年（2017年度）公司的每股收益存在短期内下

降或被摊薄的风险。

三、对于本次非公开发行摊薄即期股东收益的风险提示

者扣除非经常性损

益后净利润的每股

收益（元/股）

稀释的每股收益

0.0721 0.0721 0.0645

加权平均净资产收益率 2.75% 2.68% 2.05%

项目
2016年度

/2016/12/31

2017年度/2017/12/31

发行前 发行后

本次发行募集资金总额（万元） 67,000.00

预计本次发行完成月份 2017 年 6 月

期初归属于母公司所有者权益合计（万

元）
104,515.52 107,434.69 107,434.69

当年归属于母公司所有者的净利润（万

元）
2,919.17 3,503.00 3,503.00

期末归属于母公司所有者权益合计（万

元）
107,434.69 110,937.69 177,937.69

总股本（万股） 30,529.59 30,529.59 37,649.67

归属于公司普通股股东扣除非经常性损

益的净利润（万元）
2,199.70 2,639.64 2,639.64

归属于母公司所有

者净利润的每股收

益（元/股）

基本每股收益 0.0956 0.1147 0.1028

稀释的每股收益 0.0956 0.1147 0.1028

归属于母公司所有

者扣除非经常性损

益净利润的每股收

益（元/股）

基本每股收益 0.0721 0.0865 0.0774

稀释的每股收益 0.0721 0.0865 0.0774

加权平均净资产收益率 2.75% 3.21% 2.46%

本次非公开发行股票募集资金到位后，公司总股本和净资产将会有一定幅度的

增加。由于募集资金使用至产生效益需要一定的时间，该期间股东回报主要依靠现

有业务实现。在公司总股本和净资产均增加的情况下，若公司业务规模和净利润未

能获得相应幅度的增长，短期内每股收益和加权平均净资产收益率存在下降的风险。

本次募集资金到位后，公司即期回报（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在

被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行可能摊薄即期回报的风险。

四、本次非公开发行股票的必要性和合理性

本次非公开发行股票募集资金拟用于“新工厂搬迁扩建项目”和“补充流动

资金项目”。

由于金花股份现有的厂区规模较小，不足以支持公司发展，而且现有厂区的

周边已逐步发展成为居民生活区，致使公司无法在现有的基础上改扩建。金花股

份计划把公司制药生产区集中搬迁至新厂区——西安高新区草堂科技产业基地

生物医药园，进行整合、升级、扩建，根据市场需要迅速扩大具有竞争力的金天

格胶囊、转移因子等系列产品的生产规模，实现企业的经济效益快速增长。

补充流动资金拟用于中药大品种培育项目、产品研发项目、信息化建设项目

及营销网络建设项目，其主要目的是为公司寻找新的增长点。这些项目的实施将

为公司未来业绩进一步提升，实现可持续发展奠定坚实的基础。

根据公司本次非公开发行预案，本次发行募集资金额少于拟投入总额，对于